



Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei, 50g

Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei



Artikelnummer 190002658	GTIN-Stück  3 184340 026580	GTIN-Verpackung  3 184341 026589	eco-ID 224880	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

GR-BIO-01 | DIO

Zollrechtliche Herkunft

Griechenland (GR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Griechenland, Finnland, Pakistan, Mexiko, Deutschland, Niederlande, China, Paraguay, Türkei, Spanien, Italien, Usbekistan, Bolivien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Glutenfreie HAFERflocken* (37%), Reissirup*, Agavendicksaft*, Sonnenblumenöl*, ERDNÜSSE* (6%), HASELNUSStückchen* (4,5%), MANDELstückchen* (4,5%), Rosinen* (Weintrauben* getrocknet, Sonnenblumenöl*), Quinoa* gepufft, Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Bio Riegel mit Hafervollkornflocken, Erdnüssen, Haselnüssen und Mandeln

Besonderheiten

Glutenfrei (entspricht der gesetzlichen Anforderung von <20 ppm Gehalt an Gluten), vegan, palmfrei

Vorsichtsmaßnahmen

Product kann harte Schalenreste enthalten, was technisch bedingt und nicht zu vermeiden ist.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor Wärme schützen





Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei, 50g

Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei



Artikelnummer 190002658	GTIN-Stück  3 184340 026580	GTIN-Verpackung  3 184341 026589	eco-ID 224880	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Erdnuss, Schalenfrüchte, Hafer, Haselnuss, Mandeln, Fruktose

Spuren möglich: Milch, Sesam, Soja, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei, 50g

Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei



Artikelnummer 190002658	GTIN-Stück 3 184340 026580	GTIN-Verpackung 3 184341 026589	eco-ID 224880	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Agavendicksaft, Reissirup
Mahlgrad	Vollkorn
Getreidesorten	Hafer
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	GR-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Barre aux flocons d'avoine complets, aux cacahuètes, noisettes and amandes
Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich
Name Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer	9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer	67000
Ort Inverkehrbringer	Strasbourg
Land Inverkehrbringer	Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1879 kJ / 448 kcal
Fett	19 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g
Kohlenhydrate	58 g
davon Zucker	24 g
Ballaststoffe	5,5 g
Eiweiß	9,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,53 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	OPP, PET
Stücke in Packung	20
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Riegel

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------



Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei, 50g

Hafer Bar Riegel Nussmix glutenfrei



Artikelnummer 190002658	GTIN-Stück 3 184340 026580	GTIN-Verpackung 3 18434 1 026589	eco-ID 224880	
-----------------------------------	--	--	-------------------------	--

 Hafer Bar Riegel Dattel-Kakao glutenfrei, 50g 190002657	 Hafer Bar Riegel Cranberry-Kokos glutenfrei, 50g 190002656	 Salziger Nussmix Krokantriegel -30% Zucker, 35g 190002644	 Sesam Krokantriegel -30% Zucker, 35g 190002640
 Mandel Krokantriegel -30% Zucker, 35g 190002641	 Nussmix Krokantriegel -30% Zucker, 35g 190002645	 Big'Scuits Dinkel-Müsli, 320g 190007270	 Honigkuchen, 400g 190000251